
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Servizi Generali -Organi Istituzionali- 
Coesione Sociale n° 25 del 15/01/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Servizio di DPO. Procedura mediante RDO sul MEPA. CIG Z1C2F1C1D6. 
Aggiudicazione definitiva. Rettifica determinazione dirigenziale n. 6320 del 28/12/2020.

La sottoscritta, dott.ssa Maria Gabriella Marino, Funzionario direttivo, P.O., attestando di non 
trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 – bis della legge 8 agosto 1990, n. 
241 e ss.mm. ii., nonché dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, sottopone al Dirigente del Settore I, dott. 
Francesco Lumiera, la seguente proposta di determinazione:

Premesso

che con Determinazione Dirigenziale n. 6320 del 28/12/2020, che qui si intende integralmente 
richiamata in ogni sua parte, è stata approvata la proposta di aggiudicazione definitiva dell’appalto 
del servizio di DPO indetto tramite RDO sul Mepa, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 come 
modificato dal D.Lgs. 56/2017, della durata di mesi 24, alla GLOBAL COM TECHNOLOGIES  
S.R.L.,con sede legale in  Catania, via Malta, n. 3 partita IVA 05357260875, che ha designato come 
Responsabile della Protezione Dati “ DPO” l’avvocato Pierpaolo Maio, nato a Forlì ( FO ) il 
16/04/1968, che ha ottenuto il punteggio massimo pari a 45,27, secondo i criteri fissati dal 
disciplinare di gara  e così generato automaticamente dal sistema MEPA;

che per mero errore materiale, è stato affermato che la sopra società ha presentato un ribasso pari a 
7,27, che consiste, invece, nel punteggio generato automaticamente dal  sistema ME.PA. per l’offerta 
economica presentata;

che il ribasso effettivo presentato è invece pari a 32,13, per cui è necessario provvedere ad adeguare 
l’impegno contabile n. 1494/2021  e n. 1494/2022, assunto con la sopra citata determinazione 
dirigenziale n 6320 del 28/12/2020;  



Pagina 2/4

 Dato atto che:

con deliberazione di C.C. 

n. 84 del 31/12/2019 è stato approvata la 

nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione ed  il Bilancio 

di previsione per il triennio 2020/2022;

con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

Considerato che la materia  oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate dall’’art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi  al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'O.R.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni illustrate nella parte espositiva del presente atto e che qui si intendono 
integralmente richiamate e trascritte:

Rettificare la determinazione dirigenziale n. 6320 del 28/12/2020 solo nella parte  relativa  al 
ribasso offerto, che è  pari a 32,13 e non come erroneamente indicato pari a 7,27 che consiste, 
invece, nel punteggio generato automaticamente dal  sistema ME.PA. per l’offerta economica 
presentata;

Adeguare, al cap. 1223 cod. bil. 01.11-1.03.02.10.001 l’impegno contabile, assunto con 
determinazione dirigenziale n. 6320 del 28/12/2020, n. 1494/2021 da € 7.418,50 ad €. 5.429,60 per 
il 2021 e l’impegno contabile,  assunto con determinazione dirigenziale n. 6320 del 28/12/2020, n. 
1494/2022 da € 7.418,50 ad €. 5.429,60 per il 2022;

Confermare in ogni altro suo punto la determinazione dirigenziale  n. 6320 del 28/12/2020;



Pagina 3/4

Dare atto che  il presente provvedimento viene pubblicato nell’apposita sezione del sito istituzionale 
“Amministrazione Trasparente”;  

Il Responsabile del Procedimento: f.to Maria Gabriella Marino 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 15/01/2021 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


